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La presente deliberazione viene affissa il '\\ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. m del 2 1 DIC, 2007 

Oggetto: Concessione contributi a società/associazioni per l'organizzazione di manifestazioni sportive 

L'anno duemilasette il giorno V e n~ i s,e-'H '<.. del mese di :b i CJL:m bre. 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dr. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 
ASSPAITr.? 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 
~. ,"'-/1 ~ 

fÌi;..;;= 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore /lSS1:~J.VIE 
~,,: 

5) Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore (~ ASJS'P7V'fe 
6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) DI. R"safto SMTJìFOR!r Ad:seJ~ 

9) Geom. Carmine VALENTINO -Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Gianc1aU~ELL\J . ..' 

L'ASSESSORE PROPONENTE - dr. Carlo PETRIELLA -'. .~. ~ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio 
"Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico", dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che con delibera di Giunta Provinciale n. 141 del 06.04.99 si approvavano le "Linee di 
indirizzo per la concessione di contributi sportivi" ; 

VISTE le istanze inoltrate dalle sottoindicate società/associazioni con le quali si chiedeva la 
concessione di un patrocinio e contributo per l'organizzazione di manifestazioni sportive nel corrente 
anno così come di seguito indicato: 



società 'inanifestazione contributo 
l MOTO PARTY l MOTO PARTY 500 
ABBUONANDI LIBRO LE STREGHE 900 
ARCIERI SANNITI ATTIVITA' SPORTIVE 500 
CASSESE CLEMENTE LIBRO SCOPRIAMO GLI ALTARINI 500 
CHIESA S DONATO MEMORIAL ORREI 1.000 
CLUJ;3, NAPQL~ TELETHON 500 
CONì;·iU~~ ,J . i ( ~ 

.4 PREMIAZIONE STELLE AL MERITO 800 
CSI2 FEST A ACCOGLIENZA 1.000 
GSCMOIANO CAMPIONATO CICLOCROSS 1.000 
MAGIC TEAM 92 2 CAMPIONATO 07/08 1.000 
PALESTRA GYMNICA STAOE KARATE 300 
PANATHLON INCONTRO 1.000 
PARROCCHIA S. COSMA E DAMIANO ATTIVITA' SPORTIVE 1.000 
UNIONE NAZ. VETERANI SPORT ANNIVERSARIO UNVS 500 
VIRTUS GOTI 92 TORNEI INTERPROVINCIALI 750 
VOLLEYNSIEME QUADRANGOLAREDIPALLAVOLO 750 

TOTALE CONTRIBUTI 12.000 

VERIFICATO che le citate manifestazioni presentano tutte i requisiti richiesti dalle predette "Linee di 
indirizzo" per l'ammissione a contributo sportivo; 

CONSIDERATO: 
• che le citate manifestazioni hanno avuto una valenza ultraprovinciale; 
• che le citate iniziative prevedevano un notevole interesse della stampa ed emittenti nonché 

l'afflusso di pubblico; 
• che con le manifestazioni ci si prefiggeva inoltre di valorizzare lo sport e di promuovere e 

pubblicizzare il territorio sannita sul piano culturale e turistico; 

RITENUTO che Je manifestazione presentano tutte aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano 
della promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione del 
"prodotto Sannio"; 

RILEV À 1'0 che l' As&essore dbtt Cariò Petriella ha proposto di concedere per le organizzazioni delle _ 
suddette manifestazioni i relativi contributi economici ; 

SI PROPONE di concedere alle suddette società contributi economici per le organizzazioni delle citate 
manifestazioni; 

~ 
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Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ---'--_--.:.:..._--

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
4, 

Lì ------- Il DIrigente del 
.~ 

FINANZE ~ CONTo/EStbNOMICO 
110 ) _h,3 J U/Ot 

LA GIUNTA 

);' 

rì 

~ 

Su relazione delV-Assessorc dr. Carlo Petriella r {J\ E ~ L () é N-T G. 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa: 

PRENDERE ATTO dell'allegate richieste, inoltrate dalle sottoindicate società/associazioni con le 
quali si chiedeva la concessione di patrocini e contributi per l'organizzazione di manifestazioni 
sportiY~-,_e CONCEDERE i seguiti contributi economici 

- -

società manifestazione contributo: 
1 MOTO PARTY 1 MOTO PARTY 500 
ABBUONANDI LIBRO LE STREGHE 900 
ARCIERI SANNITI ATTIVITA' SPORTIVE 500 

I 

CASSESE CLEMENTE LIBRO SCOPRIAMO GLI ALTARINI 500 I 

CHIESA S DONATO MEMORIAL ORREI 1.000 
CLUB NAPOLI TELETHON 500 
CONI PREMIAZIONE STELLE AL MERITO 800 
CSI2 FESTA ACCOGLIENZA 1.000 
GSCMOIANO CAMPIONATO CICLOCROSS 1.000 
MAGIC TEAM 92 2 CAMPIONATO 07/08 1.000 
PALESTRA GYMNICA STAGE KARATE 300 
PANATHLON INCONTRO 1.000 
PARROCCHIA S. COSMA E DAMIANO ATTIVITA' SPORTIVE 1.000 
UNIONE NAZ. VETERANI SPORT ANNIVERSARIO UNVS 500 
VIRTUS GOTI 92 TORNEI INTERPROVINCIALI 750 
VOLLEYNSIEME QUADRANGOLARE DI PALLAVOLO 750 

TOTALE CONTRIBUTI 12.000 

FAR GRAVARE la spesa complessiva di euro 12.000,00 al Capitolo 6811 del Bilancio 2007 . 

MANDARE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti 
consequenziali. 
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Verbale letto, confennat 
Ili SEGRETARIO 

(Dr. Gianclaudio --Q_."",,-.~ 
N. ~ O Registro Pubblicazione 
Si certi Ica che la presente dehberazlOne è stata affissa all'Albo In data odIerna, per runanervi per 15 glOffil 
consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

~
NE NTO . \\ 4 sal. 2008 

MESSO 
" 

C 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data '\ Il. \ e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenutà esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini dI legge. 

li 3 16EN.2008 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

_________ +-r-l4~~1 ~v !~___ H, SEGRETARIO GENERALE 
l.L1l.v_____________ r, to ~ b .. H a wm~whUHi;a§ YANNELLA 

V 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno 3 1 BEN 1008 

):j.. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
6 Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 
O E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, ~ ~ -i~ 1= t~ ? Ori il 
\hV tJ ~ """"1 '1 '" "" ,_~?: 'd~ ..... 17 

Il 
I IL .. SE.,GRET 4R IO",!, PJ~TEl] A bE 
Jl L-SE(;lTh'TAiUU t; ~~ ~~.i~ n1m~[!. 
t)ott. Clandaudio lA r'NA~T,LA 

Copia per 

SETTORE ~t: i\ V \ {,. \ ~ lf'T 1ft 'O l ~ 'il prot. n._~ __ 

SETTORE 1:: ~ 1tV\H Lr'\ il)' ~~ prot. n. 

SETTORE ri 1T-'1 ~rot. n. ___ _ 
1f; 

~ Revisori dei Conti 

~ Nucleo di Valutazione 

~-~~~'rV~ 
_____ prot. n. ____ _ 

~ 
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PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

·I(/; 
.1fTOf 

Prot. n. 8yp .................... Benevento,lì .......... ·i:'·~'-.. ·R" 2008 
~ 1 r t~ k",~ 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

~ 
AL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI AI CITTADINI 

SEDE 

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 893 DEL 27.12.2007 AD OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTI A SOCIETA'/ ASSOCIAZIONI PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in 
oggetto, esecutiva. 

LA RESPONSABILE 
Dr. s~aZia MARTONE 
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PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n. ~ flr .................... 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

. V/t 
I/~ 

rtJJ<;{i 

AL 

t C' t"'!I'" ~$ 20· ~, Benevento,lì ......... !·.Q . . U.tj.a •.. , .. 08 

DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AI PRESIDENTI: 
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. D. 893 del 27.12.2007 ad oggetto: "Concessione contributi a 
Società! Associazioni per l'organizzazione di manifestazioni sportive".-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
imlnediatamente esecutiva. 

CAt 

IL DIRIGENTEiz~~TTORE 
- Dr. ssa patry~ 
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Lombardi Carmine 
Via Crocevia sala n020 
82030 Foglianise (BN) 
e-mail jhomer@virgiJio.it 

-- e-e1l-348/9014032-
fax 0824/776667 

r'-~'-' .'.- ._-~._;~~ ..... --
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", 9 NOV 2007 
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~ Provincia di Benevento ~ AOO: Prot. Generale 
Registro Protocollo Entrata 

Nr.Prot.
0027889 Oata20111/2007 

Oggetto INTEGRAzIONE DocUMENTI 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA 
Dest. ServiZI Settore 

! spettle Provincia di Benevento r Settore Servizi ai Cittadini 
.~ Servizio Cultura~ Turismo-Sport, 

Sviluppo Economico 

Riferimento manifestazione sportiva lO Moto Party 

Oggetto: integrazione istanza Contributo sportivo 

n sottoscritto Lombardi Carmine nato a Benevento il ~07.78 e residente in Foglianise (BN) alla 
Via Crorevia Sala 20, in qualità di organiZ7Jltore deJJ manifestazione sportiva lOMoto Party 
tenutasi in Foglianise (BN) il 02.06.07, Vi ricordo che I manifestazione è stata organizzata da me 
persona fisica e ~on una società/associazione o ente, quindi in riferimento alla Vostra richiesta del 
08.08.07 prot.6065, dove .mi chiedevate ti integrare la mia richiesta Vi allego i seguenti dati: 

l) Dati relativi all'organizzatore: 
Lombardi Carmine 
Via Crocevia Sala n.20 
82030 Foglianise (BN) 
Cell. 348/9014032 tel 0824/776666 
Fax 0824/776667 
e-mai] jhomer@virgilio,it 
C.F. LMB CMN 78L31 A783J 

2) Breve descrizione della manifestazione: 
La manifestazione lOMoto Party, è stata dedicata prevalentemente a motociclisti e alle 
relative famiglie, si è svolta al centro sportivo PoJivaJente nel Comune di Foglianise (BN) jJ 
02 Giugno 2007, i1 livello è stato organizzato uI1rnprovinciale, organizzata in due momenti , 
il primo in mattinata far conoscere la città di Benevento e in modo particolare al MUSA 
museo dedicato all'agricoltura, il secondo nel pomeriggio un giro per tutta la Valle 
Vttulanese per far cono~ tUtte le sue bellezze naturali e alla scoperta di qualche cantina 
Vmicola ed in fine in serata ad ascoltare musica live alla sede della manifestazione. 

fMuA;[O 

271-1{(01-

~ 

/FJ~ ~~ ( 
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3) Preventivo di spesa: 

nO Descrizione euro 
01 Manifesti, volantini e pach 700,00 . • 

- ... . - -.- - -- -

02 Noleggio attrezzatura per musica live 
n006 microfoni batteria - nOOI microfono chitana - nOOl 

, 

microfono basso - n002 microfono voce - nOOl mix con effetto 
voce - nOOI impianto IOOOW circa 900,00 

03 Noleggio attrezzatura~r intrattenimento "Bufalo meccanico" 850,00 
04 Complesso musica live ~ 1.000,00 
05 Noleggio attrezzatura 

Panche - tavoli - impianto spillatura bevante -bombole C02 -
bicchieri - 1500,00 

06 Realizzazione palco per musica Jive 300:000 
07 Realizzazione impianto elettrico esterno 300,00 
08 Noleggio gI Ul'VU elettrogeno 300,00 
09 Spese SIAE 250,00 

- - ------- - -------------------------_._-
tota1~ ~~~OOO~OO 

In attesa di un Vostro sicuro riscontro porgo i miei più cordiali saluti. 

Foglianise 13.11.07 

( 



" - il) ~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocolio Entrata 

\~~'~~ 
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Nr.Prot0028864 Data03/12/2007 

Oggetto PROPOSTE ACQUISTO COPIE 
lE STREGHE DI BN E IL 

Dest.Servizi Settore 

PROViNCIA. m BENEVENIC i· . , 
Al s"tt' .. fUS.tt>~.N-r~ 

d d4- f'RD i l F.t C ( .Pr-J o NOV 2007 t 
i 

~N\" ~'r.. .. « 'w t.J ~ o 1t. <... 

bE" tvcv §: N"TO 

OGGETTO: Proposta acquisto copie di: 

Egregio 

"Le streghe di Benevento e il Simbolo dell'albero" di Alberto Abbuonandi 
Nuova Edizione 2007 (Ed. Il Chiostro - Benevento). Allegate copie due. 

Visto il notevole successo del libro/saggio in oggetto, che ha ottenu ulteriori ricon~scimenti, si è 
resa necessaria stampare questa nuova edizione di cui allego du opie, perché la precedente è 

esaurita. Il libro è corredato anche da una preziosa postfazione e a intervento sulla storia e la 

tradizione di Benevento nonché da altre immagini e br i aggiunte. 

"II libro ha ottenuto importanti riconoscimenti e presenze in biblio eche, librerie, tesi di laurea, 
bibliografie e scuole. E diventato un punto fermo tra le pubblicazioni storiche, antropologiche e 
leggendarie del territf)rio campano, tanto da essere stato individuato e propostQ:~nel Settore Cul­
tura della Presidenza del Consiglio Regionale della Campania tra le cinque opere «attinenti aspetti 
significativi della cultura della nostra regione» esposte al Salone Europeo della Comunicazione 
Pubblica (Com. Pa), tenutosi a Bologna nel novembre 2004. 

Da "II Mattino" novembre 2004 
Ritengo, pertanto, che il libro, unico per il tema trattato nella sua complessità, possa tuttora costituire 
un interessante gadget per ricordare Benevento anche per questa affascinante vicenda delle streghe 
di cui tanto si parla pure oltre l'Italia. 

Sarei onorato quindi se ne volesse disporre l'acquisto di un congruo numero di co­
pIe. 

Resto in attesa di riscontro e porgo doverosi ossequi. 

L'Autore:~~ ~,~ 
(Alberto Abbuonandi) 

t N.B.: Costo ridotto per 100 copie euro 9,00 (nove) ognuna (invece di euro 12,00). 

. ~ ..... ..,.-, ..... ----... ~_.-.-
r~~~t ('~ V ~ -~ ~ .,~~, J ~~'. '. ,.1 
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f---·------dotfalb~rt~·";;_bb-~onandi - via f. flora, 31 - tel. 0824 312270 - benevento 
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SpeijCle PRoVINca~DI BENEVENTO 
~.tr1~ ~ ~~);~"' ASSESSORATO ALLO SPORT 

Il sottoscritto Giovanni Palmieri, presidente pro-tempore della soc. 
sportiva A.S.D. "Arcieri del Sannio", affIliata alla federazione italiana di tiro 
con l'arco (FITARCO) con cod.15/058, 
PREMESSO CHE, 
- la società è stata fondata nel 1991 ed affiliata neUo stesso anno; 
- è iscritta al Registro Coni con nO 33558 
- il sottoscritto ha promosso questa disciplina nel Sannio che oggi conta un buon 
numero di praticanti ed appassionati; 
- oltre ad esserne il presidente è anche allenatore di I.ivello nazionale, 
- la società ha organizzato nella città di Benevento e provincia IS gare nazionali 
indoor ed DDa di Hunter e Field; 
- organizza ogni anno corsi gratuiti presso le scuole medie di Benevento, 
- ha sempre organizzato i Giochi della Gioventù di tiro con l'arco, 
- ha sempre partecipato ad eventi e dimostrazioni pubbliche organizzate dai 
vari Enti so tutto il territorio provinciale a titolo gratuito; 
- ha realizzato ilIO Palio Arcieristico nel centro storico di Benevento (Arco 
Traiano); 
- attualmente la società ha circa 30 atleti -soci agonisti tesserati e che 
partecipano a gare di calendario regionale, interregionale e nazionale; 
- che uno degli atleti agonisti è in carrozzina; 
- che i costi (trasferte e spese di iscrizione) sono sopportati dagli atleti stessi; 
- che i materiali necessari per l'attività, oltre agli attrezzi personali, come 
paglioni, cavalletti, bersagli giacchè, usuranti nel tempo, sono sempre a carico 
degli atleti; 
- che la società ha vinto un titolo italiano dei Giochi della Gioventù (Catania 98) 
- ha avuto, nelle numerose qualificazioni ai Campionati Italiani, un secondo 

. posto ex-equo del 98, un terzo posto nel 2003; 
- che la società ha un Centro di Avviamento allo Sport (CAS) riconosciuto dal 
CONI sio dall'aono 1991, il che dimostra l'interesse per l'attività giovanile, 
- che la società opera senza fini di lucro accogliendo atleti neofiti e mettendo loro 
a disposizione gratuitamente tutti i materiali per l'addestramento (archi, VA±v iLlV-o 
frecce,accessori per il tiro, ecc •• ) -----

Arcieri del Sannio ~ C. F. 92011 360622 - C. A. 15/058 ,I 
;iovanni Palmieri - vi;:) Sprn ~r D .. ".... 1 r::: o ..... ",.. ~ 



- che laSC)Cietà "Arcieri del Sannio" Don ha mai chiesto all'Ente Provincia di 
Benevento nessun contributo in quasi 17 anni di attività; 
- che la società Don ottiene Dessu~ contributo da Enti, Sponsor e quant'altro, 

. ----elfJ E DR --
un- contributo-economico che ci- consentirebbe dreontinuare l'attività con 
maggiore impegno. 

Benevento,1i 12.11.2007 , O 
~ .. ~eside \1 Prdt:. Gio I · · .... a mie 

'\) , 
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Alla Provincia di Benevento 

ettore Cultura - Turismo - Sport - Att. Prode 
UF'flcro-SP'QRT~~~=-----'-' . 

82100 
Rocca dei Rettori 

BENEVENTO 

Oggetto: Prof Clemente CASSESE - Richiesta concessione contributo per la 
pubblicazione del libro "SCOPRIAMO GLI ALTARINI - Edicole da salvare", 
edizioni Realtà Sannita Benevento. 

Facendo seguito alla sua precedente is~a n. 21464 del 4.9.2007, e 
soddisfacendo alla richiesta di codesto spett.le Ufficio Sport - pr t . 8280 \ S.S.C. -
lo scrivente si pregia trasmettere una nuova istanza tendent ottenere dali 'Ente 
Provincia un contributo economico per la pubblicazione del ibro di cui all'oggetto, 
quale veicolo di promozione dello Sport. 

Il testo, comè dall' annuncio allegato, verrà presentato u1Jicialmente il giorno 5 
dicembre prossimo. 

Tanto premesso e precisato che il libro segna il prezzjo di copertina di euro 
10,00, sarà cura dello scrivente offrire gratuitamente un congruo numero di copie. 

Nel ringraziare'per l'auspicato riscontro dell'istanza, lo scrivente porge 

Benevento, 8\ Il \ 2007 

~ pro"incia di Bene"ento 
~ AOO: prot. Genera\e 

RegistrO protocollo Entrata 
IILP<Ot.0027160. 0 ... 1311112007 

Ogg.tto RICH IES1" '" CONCESSIONE 
CON1RlBU10 PER 

Qest.Serv\z.i settore 

---"-"'_ .• _--------
o::: :_ .. ": -:~ ~ . . 

,'",' ~~'. è\..' .. ) ~ .! tyf.~ " 

-I Y!pU 2 O t"-zmtJ dU\f. \ 

Distinti saluti 

~)1~~ ~1t4-1 
Prof. Clemente Cassese 
VIA LEANDRO GALGANETTI, 13 
82100 BENE VENT O 

(tel. 0824 \ 5 1 5 2 O) 

fA-bU AN D 

~ 
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EDIZIONI RE ALTA , SANNITA 

-- ~~ -~---Mer-CQte-dt,-5--dìcetJlbr~2-0OT, ~ll~~ 9Ie _.tLQ!f,):ì-e11a 

B ·hl· A· ·l "r;r D " l lotecarclvescoVI e c.-racca 

Piazza Orsini, 27 - Benevento 

sarà presentato il testo-guida del giornalista CLEMENTE CASSESE 

Scopriamo gli altarini 

EDICOLE DA SALVARE 

Progralnma: 

Saluto del dottor LAMBERTO INGALDI, 
direttore dell'Ufficio Diocesano Beni Culturali 

Introduzione dell'editore dottor GIOVANNI FUCCIO, 
consigliere nazionale dell'Ordine dei Giornalisti 

Presentazione dell'opera da parte del prof. PASQUALE MARIA 
MAINOLFI, direttore Istituto Superiore di Scienze Religiose 

Intervento ... distensivo dell'AUTORE 

E' preannunciata la partecipazione di autorevoli esponenti della vita cittadina. 



~ Provincia di Benevento 
-~ AOO: Prot. Generale 

Parrocchia San Donate RegistroProtocolio Entrata 

Piazza S. Donato Nr.prot0028185 Data23111/2007 

82100 Benevento Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Telefax. 082428198 Dest.n,d. ________ '_'_' 
(cèlf3283(15125) 

C.F 92006450628 

r
--- ~ ._ ... ~.... .. - -'--~"-~'I : 
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i ,. ~oJ~ ': .. ,,' .. ,,, ,-_ .. L " t·~·~ 2 ",·1 Iv \i~.~ Uj 
Oggetto: richiesta contributo per attività sportiva 

\~ '. \ .~ - I 0--- .; o;' 
/ \J, . 'lIL-· 'vv> " ~, (\7J..Y1-JL. ( 
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Ill.mo Sig. Assessore 
Dott. G. Lamparelli 
Servizio ( Cultura - - Turismo 
Sport - Sviluppo Economico 
Provincia di BENEVENTO 

Ill.mo Sig. Assessore, come di consueto, la Parrocchia di S. Donato celeB 

novembre p.V. la Festa di Cristo Re. Quest'anno nell'ambito di detti festeggiamenti, dÒlnenica 25 si 

svolgerà il Primo giro podistico "Memorial Salvatore Orrei". 
r-

La manifestazione sportiva che naturalmente prevede la relativa premiazione, coinvolge 

varie associazioni di podisti. ed è stata abbondantemente pubblicizzata anche sui siti internet che si 

occupano di podismo, per cui ha assunto un carattere direi "ultra nazionale". Si prevede infatti una 

massiccia partecipazione di é!tleti. 

Dovendoci confrontare con una tale partecipazione a carattere professionale, è naturale 
"_.-----~-- . 

affrontare spese abbastanza elevate che possono agirarsi intorno ai diecimila euro. Naturalmente 

solo a fine manifestazione sarà possibile determinare un consuntivo spese preciso che dipende 

molto dal numero dei partecipanti. 

Pertanto, io sottoscritto Parroco, chiedo un generoso contributo a sostegno di questa attività 

che mi auguro possa soprattutto portare a rivalutare il valore e l'importanza dello sport anche ne1 

nostro quartiere 

Benevento, 20 novembre 2007 

lv ~4dJ(}4No .-----
Il Parroco 

J , • . I 
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~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot Generale 

ReglstroProtocolio Entrata 
Nr.Prot.0027260 Data13/1112007 

Oggetto REICHIESTA CONTRIBUTO 

.. __ .. -OiSt.Servlzl-Settore-- . _ ... -----_._·--.-.-CLU~J:.1-
"CUaR:E J4ZZll'R:JW

n 

Viale Libertll nO 24 
12020 PADULI (BN) , PROVlNCIADIBENEvENro l r ..... , 

1~3NOV. 2007. _. AI Provincia di Benevento 
1 __ . ...:...·._--

--.J Assessorato allo Sport 

3i54-g~ ~~~~ 

Oggetto: "Due giorni per Telethon" - richiesta contributo. 

TI sottoscritto Riccardo Truglia, nato a Paduli il 23/1111955 ed ivi residqnte alla 
Via S. Francesco nO 42, in qualità di Presidente e legale rappresentante del Club Napoli 
" Cuore Azzurro" di Paduli, 

CHIEDE 
a codesto Ente di valutare la possibilità di concedere il Patrocinio ed un contribu .. ~ 
economico in occasione della prossima edizione della manifestazione" Due giorni 
Telethon", che si terrà nei giorni 12, 13, 14 e 15 dicembre 2007. 

La manifestazione, autorizzata dalla BNL, sponsor ufficiale de Il 'iniziativa, è 
organizzata dal Club Napoli con la collaborazione dell'Istituto Scolastico Comprensivo 
di Paduli, e ha lo scopo di raccogliere fondi da devolvere integralmente alla 
"Fondazione Telethon", per incentivare la ricerca sulle gravi malattie genetiche che 
colpiscono le persone meno fortunate. 

~
·'l La manifestazione prevede diversi momenti sportivi tra cui dimostrazioni di 
\ karate, esibizioni di danza ed un torneo di calcio con atleti provenienti anche da fuori 

provincia Durante tutta la durata dell' iniziativa verranno offerte gratuitamente gustose 
caldarroste. 

Si allega il preventivo delle uscite. 

Sicuro di una Vostra proficua collaborazione porge distinti saluti. 

Paduli IL.; /..~ Il Presidente 

f,46u,4N D 
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" CC/I11J NAPOli 

-~(eu.lYR.f-AZZll2t1W" 
Viale Libertà n° 24 

12020 PADULI (DI'l) 

Descrizione 

PREVENTIVO SPESE 

n° 200 manifesti 70xl00 
n° 2000 volantini f to A4 
n° 100 locandine 
nO 40 kit abbigliamento da calcio 
n° 2 palloni calcio 
Kg 400 ca~JJ011e di Montella 
allestimento 4 gazebo 
Varie 
Totale (IV A compresa) 

EURO 
230,00 
100,00 
100,00 
200 00! , 

20,00 
750,00 
600,00 
300,00 

2300,00 
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Comitato Provinciale 
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Prat.- 842 del 22 novembre 2007 
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Preg., 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.prot0028289 Data26/11/2007 

Oggetto RICHIESTA PATROCINIO E 
CONTRIBUTO 

------ 0est.JLd.------

, r -è-~-l'~" L;:> 
t;'" ----.>-) ~ 1. 8 Gi~~~ l . ----

,. PRO\J\Nèm 

Carmine Nardone 
Presidente Provincia 
di Benevento /7~ 

2 3 NOV 1007 
Preg.mo Dott. 
Giuseppe Lamparelli 
Delegato allo Sport 
Provincia di Beneven to 

~ 
vVIir{ti 

&;tA.--V Ja./t Q../ 

~ :11(12(O~ 

~ ........... . 

Oggetto: richiesta patrocinio e contributo per)\1anifestazione Sportiva. 

l, 

J 

Il Comitato Provinciale CONI di Benevento, ha organizzato la Festa delle Stelle al Merito 
Sportivo per il giorno Lunedì 26 Novembre 2007, alle ore 18 presso il Teatro "Massimo" di 
Benevento. 

La Manifestazione di Promozione Sportiva è rivolta a promuovere e a valorizzare la funzione 
educativa e sociale dello sport quale fattore di crescita dell'individuo, di preservazione alla salute, 
di miglioramento della qualità di vita ed ha come destinatari non solo i giovani, i genitori e gli 
insegnanti ma l' interq cittadinanza. 

L'evento, c~nsiste nella premiazione delle Stelle al Merito Sportivo, Riconoscimenti e 
Medaglie al Valore Atletico, consegna del "Messaggio Etico", un premio speciale a Francesca 
Boscarelli per la Scherma. 

Alla Manifestazione parteciperanno: 

• 
• 
• 
• 

Federazioni e Società Sportive 
Centri di Avviamento allo Sport 
Ufficio Scolastico Provinciale 
Enti di Promozione Sportiva 

y 4~U;#V(O 
~-. 

':--... 

--~) 

• Comando Provinciale e la Scuola Allievi Carabinieri di Benevento 
• Autorità civili~ militari e religiose 
• Dirigenti sportivi dell'intera regione. 

82100 Benevento, Via Santa Colornh" 

101 082464786 - Fax 0824361499 

www.conlbon"V6f'!to_1t 

benevenlo@coni.il I( 

f· 



... 

La Manifestazione è pubblicizzata dagli organi di stampa e TV con la presenza dei giornalisti. 

Prevista la partecipazione di Giancarlo Abete - Presidente Nazionale Federcalcio. 

-Data-l'-importanza dell'evento, si chiéde- irPaffocifiioe-utrcoutrìbuto finanziario all'iniziativa . 

Preventivo di spesa della Manifestazione 

Pubblicità e stampe 
Riprese video e servizio fotografico 
Premi di rappresentanza I 
Allestimento e noleggio di materiale e attrezzature tecniche 
Spese varie 

I Totale 
- - --

€ 2.000,00 
€ 1.000,00 
€ 2.000,00 
€ . 2.500,00; 
€ 500,00 i 

€ 8.000,00 

Il Presidente Provinciale CONI 
Avv. Mario Collarile 

'~L~~~'Q 

2 
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. - ~ .."._) -, COMITATO DI 
BENEVENTO 

C E N T R O PROYINCIA-DiiNEVENT{) __ 
S--V-~~O~-R~-T:l-=~-cr--~~ ------- - --
ITALIANO 260TT2DDl 

L -r 
Benevento. 24 ottobre 2007 

-- -I 

~."~"i.-'. -'. I ,,""., .: J 
....... .. : .. ,.~- ~~~ 

Dott. Giuseppe Lamparclli 

~, i: .. : ,..~:~~ ;;~&';.'. ":'.~ .. 
t 

~6--~.-20Ò7 
/ V. Presidente del Consiglio Pro.le 

Delegato allo Sport 
Provincia di Benevento 

.- ; 
i ___ o 

Oggetto: Richiesta Patrocinio e Contributo FESTA dell' ACCOGLIEN 
26/30 dicembre 2007 - 3/S:Gennaio 2008 

Il Centro Sportivo Italiano (C.S.I.) indic~, e la Parrocchia S.Ai!na e S.Antonio EJlftaffio organizza anche per 
quest'anno la 15/\ edizione della "Festa dell'Accoglienza". -

C0me per le passate edizioni~ la manifestazione che sarà articolata in più'giomate con un programma 
che spaziera dallo sport alla cultura, al puro divertimento, avrà inizio il giorno 25 dicembre e si concluderà il 
giorno 5 gennaio 2008~ vedrà impegnati più di 200 ragazzi di età co~presa tra i 6 e i 18 anni delle scuole 
calcio I: deHe Parrocchie della città. . 

Il programma definitivo, che successivamente vi trasmetteremo, è ancora in fase di allestimento, 
aVl;~·ndo noi chiesto la partecipazione di società di calcio a 5 militanti in campionati di serie A e B e di atleti 
di ~Ie di vari sport. ...-

\ Allo stato attuale ~bbiamo ricevuto delle adesioni df pe~onaggi su descritti e anche ga parte di 
\ Carmelo Imbriani (Capitano del Benevento Calcio). 

Gli sforzi sostenuti dalla Parrocchia e dal eSI, Associazioni senza fine di lucro, hanno come unico 
fine, il poter rendere viva una realtà periferica della città quale quella in cui si svolgerà l'intera 
manifestazione, altrimenti abbandonata a se stessa, sono stati notevoli-:come da allegato prospetto spese della 
passata edizione. 

Alla luce di quanto esposto sopra, avendo gia quantificato la spesa per la 15/\ edizione in oltre 
2.500~OO Euro, siamo a chiedervi il Patràcinio dell'Ente Provincia ed un congruo Contributo che ci aiuti a far 
felici tanti piccoli sportivi del domani. _. _ . 

Sicuro di un Vostro positivo ri:scontro, in attesa di comunicazioni colgo l'occasione per porgere 
distinti salut"i. ,,\0 
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Via Vincenzo Gioberti, 19 - C.P. 123 - 82100 Benevento - Tel.! Fax 9824.3624 ~ 1 - E-mail: csLbenevento@inwind.it 
. " 
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S Decifica-----~--- --~~-.--- ----------~----·---··--o--Uscite-
Contributo Provincià':dtBertevertto'; 
Snese utilizzo Pala tedeschi 103,33 Euro 

200,00 Euro 
175,55 Euro 
300,00 Euro. 
217,00 Euro 
300,00 Euro 
500,00 Euro 
235,00 Euro 
180,00 Euro 
199,92 Euro 

I Totale I 2410,8 Euro.' 

_._,._- ---_.----------------_._-_ .. 
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As5llil:zione Sportiva DilettaDtisti[::~ ~;~:':: ti' - ':,-; ,3::~,Jj~.~,; A', 
" .... " .. • I.,'" \ _ ~ ,,~~ .. , ~ 

GS.C. MOIANO (B '~'",,', .' i~ , .. ~ , ~"~,~:., 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

ReglstroProtocollo Entrata 
Nr.Prot0028792 Oata03/1212007 

Oggetto RICHIESTA DI CONTRIBUTO 

",D <:;~()!~n.lliXXlII,2 b 1- . ~~!e-"20~- """,-Presidente Provincia 

81010---MolanO (BD) ~' 'wl U, '- --
'----~---_ .. _-----

teLl92I5268308 fax 0823/714600 AI Presidente della provincia 

fJ 

. 

di Benevento 
Rocca dei Rettori 
82100 Benevento 

A ·· I V I consIglIere con delega al o sport 
Rocca dei Rettori 
82100 Benevento 

Ogglito: Richiesta di contributo 

Il sottoscritto Giovanni Morzillo nato a Napoli il 12/03/1967 cod. fisco 
MRZGNN67C12F839W nella qualità di presidente dell' Associazione Sportiva , 

Dilettantistica "G.S.C. Moiano (Bn)",con sede in Moiano alla Via Giovanni XXIII 
Cod. Fisc. 92040450626 ,P. Iva 01398890622 Tel. 3925268308 Fax 0823/714600 

"_ ... :t":.._;''1';::.:_~ E-maiL.gscmoianobn@libero.it 

CHIEDE 

un contributo per la realizzazione della seguente manifestazione Sportiva: 
Campionato Intersud 2008 di ciclocross da svolgersi a Moiano (Bn) 

in data 26/27/28/29 Dicembre 2007 

A far .. allega: 

1) fotompia firmata del documento di riconoscimento; 

2) autoamificazione; 

3) relamne illustrativa della manifestazione; 

4) pree1tivo analitico delle spese debitamente firmato dal rappresentante legale. 

p~A 
~' 

Moiano Lì 

.2fjI()too1 

YAboAJJ'° 
~ 

~ 

\1 Il Presidente 

ff.~(Jfo~ 



Associazione Sportiva Dilettantistica 

G.S.C. MOIANO (BN) 
Via Giovanni XXnl~29 
82010 Moiano (Bn) 

tel.392/5268308 fax 0823/714600 Al Presidente della provincia 
di Benevento 

Rocca dei Rettori 
82100 Benevento 

Al consigliere con delega allo sport 
Rocca dei Rettori 
82100 Benevento 

PREVENTIVO DELLE SPESE 

Descrizione delle Spese Importo in Euro 

-TASSA F.C.I. 

-TASSA F.C.I. 

-TASSA COMITATO REGIONALE F.C.I. 

-TASSA FEDERALE OBBLIGATORIA (Montepremi) 
-PREMIAZIONE (Trofei,coppe,targhe e medaglie) 
-ALLESTIMENTO PERCORSO (paletti,nastro,palco,pontiIe,gazebo,ecc.) 

131,00 .0" 

30,00 
55.00 

1240~00 

5000,00 
8000,00 
2000,00 
4000,00 
1000,00 
1000,00 
1000,00 

-SERVICE E SPEAKER 

-SPESE PUBBLICIZZAZIONE EVENTO (Tv ,opuscoli,adesivi, volantini,manifesti,ecc) 
-19 MAGLIE TITOLI DI CAMPIONE INTERSUD 2008 
-TRANSENNATURA 

-EVENTUALI E V ARIE 

TOT. 23.456,00 

Moiano Il 
~A/t'1/2c o t-

Il Presidente l/l r; () ~ c- t/C'Jct 1 

;/ 
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Codice F .I.P. 031754 
Sede: Via G. Calandriello, 8 

.-.- ~, - --- -.'------ ._-~._._---

8-2-1-00- Benevento 
fil 0824/51679 

Oggetto: Richiesta integrazione contributi 

~:~ ~ " ,~.~~ ':,~~.~_~1 {! __ o 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.Prot.0027033 oata1211112007 

Oggetto RICHIESTA INTEGRAZIONE 
CONTRIBUTO SPORTIVO 200 

Dest,n.d. 

::~;~. ,'! ~ ... : '\.: ' '.l·... ~J'h1!~ r 
~~~ .. --.~ .. ~_. __ . . . 

f 

sportivo 2007. l (O "6J~· 
i .1\. O 'ti l -- ---.. --

_' :.!:: i:.~-:; :;:;'~. ·:·!~·!· ... r~ 

2 o. NOV. 2007 
Il sottoscritto Dott. Domenico Di Nunzio, in ~ualità di Presidente dell'A.S. M~gic Teàm-;92, .... --.. _-

premesso 

• che nell' anno sportivo 2006/2007 l'A.S. Magic Team '92 si è classificata al 10 posto nella 
fase regolare del campionato di promozione regionale ed ha ottenuto la promozione in serie 
D dopo aver vinto i play-off ; 

• che per la società quest'ultimo campionato è stato economicamente molto dispendioso, 
soprattutto perché le spese delle attività sono state sostenute, non da sponsor, ma solo dal 
direttivo della società; 

• che il nuovo campionato che si sta disputando, serie D, prevede maggiori esborsi economicI 
e che pertanto il contributo già concesso da codesto ente risulta insufficiente; 

/-----' 

chiede alla S. V. :/ / 
/; .t~·:· 

l/o' 
la concessione di una integrazione al contributo economico straordinario già concess91.' tanto al 
fine di sostenere le ingenti spese per realizzare le attività sportive della suddetta società\ . 

Confidando nella consueta cortese disponibilità, porge distinti saluti. ) 

Benevento, 30.10.2007 

1/ Presidente 
(dr. Domenico Di Nunzio) 

I 
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Ditta lannotti Carmelina 
Servizi per il tempo libero 

e servizi "!~dici ' 

.... ~, J-IrOVIIlCIé:t lJI tlellevelilO 

~. AOO: Prot. Generale 

ReglstroProtocolio Entrata 
Nr.Prot.0020917 Oat128/08/2007 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 
MANIFESTAZIONE KARA TE 

Oest.n.d. 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

82030TO~~J(lgf~li~Ò(8~)"-'·- .-: \. Al dott G LAMPARELLI 
Partita IVA 009<?109~21 :-.'~ : .. ' ..:: .... ') •• ''_____ ... ____ . ____ ... _ 

\ \ 2 7 p..t:L. "'-'. '. __ -.; Consigliere delegato allo sport 
I L--"-

\ ~. ---'--
I ---i_-----

OGGETTO.Richiesta contributo manifestazione karate 
l ~ tb-6-fl~+lONt:. 

La sottoscritta Iannotli Cannelina,titolare della palestra Gymnica 
del Torello di Melizzano s.s.265 km 3 affiliata alla F.I.A.M. 
federazione italiana arti marziali riconosciuta dal CONI,avendo 
programmato per il 15 e 16 dicembre 2007 il quinto 
stage di karate Sorhin Ryu Kyudokan e kobudo ,con la 

partecipazione delle scuole affiliate di karate della regione 
Campania,con la partecipazione straordinaria del direttore tecnico 
M.Oscar Riga ~ dan Ha.!lshi,presidente e rappresentante ufficiale 
del1a World Okinawa Shorinryu Kyud - o..Eederation 

• r; .~ f'L •• 'r • - •• {lo .. , .. : .'. -- . . .... 'r , GIappone ,: .. ì ... : .... ·::~:}L:r·.,. t ..• ,~.'.;. ~ ; .•.• , . 

, :/~ .• ,;.f..:; : A ... ~.. J'tt " ,:. ~~ ---.--.-_ ... _ ... ~ ....... -....... _. 

I 
( 

, 
-", 

I N -tll() \.; 1 ?'~~ t' ; .2D07 
L ___ . ___ -.-.~ .-- ..... 

chiede 

il patrocinio e un contributo economico per la realiizazione della 
stessa. 
Si allega preventivo. 

./ 

Impianto audio per 2 giorni 
Attestati e premiazioni 
Rimborso spese maestro 
Bouffet 

euro 400.00 
euro 150.00 
euro 220.00 
euro 600.00 

~ER I/J fEir/L ---- . 

. Spese e allestimento locali 
Pubblicità 

llotale p~~~ -------
)~tJif,b L tCQJ~ !.< 3/ oB / ZOCJi-

{o.AJ ì 6{( B u )D 

~------_.- ---------

euro 200.00 
euro 230.00 

~ 
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Chiesa Ss. Cosma e Damiano 
Piazza O. Fiacco 
82100 Benevento 

~ .'\ ~\~\. "'\'i";"" 
\\v . -, \ 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Reg'stroProtocollo Entrata 
Nr·prot.0023307 Data27/09/2007 

Oggetto RlCHIEWSl'A PATROCINIO E 
SOSTEGNO ECONOMICO 

Dest.Servlzl Settore 

~
.r"lr- ·'.·'1,·.··:· ,-'o .';;':·,'\:r~ 

~ ~.....: . ~. -.' ' •• 'l .- '.~. ,,1 ,: r 

. __ •. .. ~~;;..'._iifl.:~:"',> .. ~ .. ~ ..... -

Lf't~___ ' ' -'3 OH. 1007 

Ill.mo Sig. G. Lamparelli 
Assessore allo Sport 
Amministrazione Provinciale 
di Benevento 

Oggetto: richiesta patrocinio e sostegno economi~ attività sportive in occasione della Festa 
dei Ss. Cosma e Damiano. 

Illustre sig. Assessore, 

ogni anno presso la Chiesa dei Ss. Cosma e Damiano, in prossimità del Ponte Leproso, il 26 e 27 

settembre si svolge una piccola festa dedicata ai due Santi. Varie sono le attività a carattere 

religioso, culturale e sportivo che si cercano di organizzare in tale circostanza e naturalmente 

notevoli sono le spese da affrontare. Purtroppo gli abitanti della contrada non riescono a 

fronteggiare tutte le spese e la festa va ogni anno sempre più scemando. 

Si prevede che per quest'anno le spese ammontano a circa 10.000 (diecimila) euro in cui 

sono compresi due spettacoli musicali, Siae, luminarie, palco, premi per le attività sportive e 

quant'altro occorre per le varie iniziative. CA- k J./J;b ~ 1-"..' ~~ 
In particolare sono previste una serie di manifestazioni a carattere sportivo he si terranno 

nel pomeriggio del 27 settembre. 

Pertanto faccio appello alla sua alta sensibilità per chiedere il Patrocinio della Provincia ed 

un contributo per fronteggiare le spese. 

iVOrrà accogliere benevolmente la presente richiesta, porgo un deferente saluto. 

Il Parroco 

~-~~ 
f~uAV,o 
~ ~ 
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Chiesa Ss. Cosma e Damiano 
Parrocchia San Donato 

Piazza S. Donato 
821MBene-llento 

Telefax. "082428198 
(celi. 3283615125) 

C.F. 92006450628 
"'fo 
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Oggetto: integrazione istanza con' . 

7 N ~j V Z001--- \ --:--_._--- _._-

D n l't. \ A , J LÀ lA­
~.-6~ - -'-'" -

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.Prot002693S' Oata09/11/2007 

Oggetto INTEGRAZIONE ISTANZA 
CONTRIBUTO SPORTIVO 

Dest.Servizi Settore 

Provincia di Benevento 
Servizio Cultura - Turismo 
Sport - Sviluppo Economico 

In riferimento alla richiesta di integrazione della nota assunta al prot. gen. al n. 23307 del 27 

settembre 07, riporto con l.a presente i dati richiesti. 

l. I dati completi dell' ente richiedente sono riportati suIl 'intestazione della presente; 

2. la manifestazione sportiva di preciso è stata organizzata nell'ambito dei festeggiamenti in 

onore dei santi Cosma e Damiano e si è svolta nel pomeriggio del 27 settembre u.s. con un 

carattere ultraprovinciale rivolta soprattutto ai ragazzi e ralmente con relativa 

premiazione. 

3. Posso fornire direttamente il consuntivo spese: luminarie ~o euro 1500; SIAE euro 

628,24; spettacoli musicali legati alla manifestazione euro 9600. 

Benevento, 27 settembre 2007 

Il Parroco 
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UNIONE NAZIONALE VETERANI DELLO SPORT 
SEZIONE G. CASTRACANE - BENEVENTO 

~ Provincia di Benevento 
AOO: Prot. Generale 

~ 

Registro Protocollo Entrata 
Nr.Prot0024565 Data11110/2007 

Oggetto RIGHIESTA CONTRIBUTO 

Dest.Servizi Settore r--- ... 
I , 
l 
~.- .. -- . 

Benevento .. &.8. ~.I.~> f.~.~ /--

Signor 
Assessore allo Sport 
Amministrazione Prov.Le 
BENEVENTO 

... ,f 

~.~. ft,'" . • *i ...~,. • 

!·,·.1ffo J-.S .... OTT .. -l007· 
~,. ....... - -_ ..... _---- .. _- .... _---........... . 

OGGEITO: Richiesta contributo per organi ione 25° anniversario Fondazione D.N.V.S. 

Quest'anno" l'Associazione Nazionale Veterani SP4rtivi" Sez.Giuseppe Castracane di Benevento, 
riconosciuta dal CÒNI come Associazione Benementa ,festeggia il "25" anniversario della sua 
fondazione. 
L'Associazione, fonnata da ex atleti e dirigenti sporti vi ,si prefigge, ai sensi deII' Art. l dello statuto, 
di affiancare e trasmetterè ai giovani sportivi,- i valorieiÌci e morali deHo sport.-
E' intenzione, pertanto, festeggiare il giorno 13 Dicembre p.V. il predetto anniversario in occasione 
della conviviale per l'assegnazione del premio "Atleta dell'anno" a1la presenza delle massime 
autorità spoJ1ive e civili.- ---- ... -
Poiché l'Associazione vive solo con con la sussistenza di una piccola parte delle quote sociali, con 
la presente si permette chiedere un contributo per poter alleviare in partw le ingenti spese 
organizzati ve.-
Sicuro di un benevolo accoglimento s" ;ia..e si porgonO_9istinti salutI.:' 

PR "J'~,("tIA; .,.... ...... ~ 
\-1i~.A'· . . _ Lf ::N j() I 
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~diBen:v;nlo :ciQzione Sporti~ 'iMU,;;"'~~~-
AOO: Prot. Generale , . !J(;t-51I'i,z,,'1 i._ 

R.gl_Protocollo Entrata • ' 
Nr,prol.0025904 Data 2611 0/2007 PROVlNCIADIBENEVENlO I N. &111 3 1+011 1001 
ago ... RICHIESTA CONTRIBUTO I I '" · "---OTT. 2007 .-, Amministrazione Provinciale 

di Benevento "settGre sport" 
presse Provincia P~CasteUo 
82100 BENEVENTO 

Dest.Servizi Settore 

Oggette : Riehiesfa contribUto 

Il Sottoscritto Giuseppe Carfora nato il 19.01.67 nella qualità di Presidente~e 
rappresentante legale della Associazione Sportiva Dilettantistica "Virtus Goti '97" 
corrente in p .. zza IV Novembre nr.4 a S .. Agata de' Goti (BN) info 3208478426 

Premesso: 

-che come ogni anno fervono i preparativi per fa organizzazione del "Torneo 
inferprOYinciaie di calcetto a 5 femminile , PaRa a Volo e Basket" a svolgersi nei 
periodo Novembre-Dicembre corrente anno 

Consideralo: 

-che per fa organizzazione di tare manifestazione si sostengono notevoli costi 
ecoI1()fftÌCftquantificati mE. 3.500iOO·di gran lunga superiori alte possibilità della Società,in 
~ .. non vi som.altra entratè e sponsorizzazwrn private. lo scopo della realizzazione 
del tomeo.consentirà··mfar conoscere e visitare numerosi . appassionati e sportivi delfintero 

territo. - '. no provinciale una pregevole par1e de Sannio; l' . . V 
oon la presente: J ~ ~. 

CHIEDE '.-

ADa S. V. in.ma un contributo econ.omico per le attività agonistiche (dilettantistiche e 
amatoriali ) organizzate neltrambito der programma 2007-2008 stilato dana Associazione 
sportiva. 

Ringrazio anticipatamente. 

Sanf Agata de' Goti Settembre 2007 

f N.>U t1-ff{ .7 ~ P1- te Q.A/à' ~ 
~. 

AssoCiazione Sportiva "Virtus Goti 97" 
Il Presidente 

Giuseppe Carfora 

/"1ffl</~ • 
P.zzo IV Novembre-82019 S.Agota de' Goti (BN) 
Iofo 3208478426 
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A.S.D. VOLLEYNSIEME 
VIA IV NOVEMBRE, 38 
82016 MONTESARCHIO 
TEL. 0824/834156 ( 
P.I: o-t406&-}()62g--- -
GLl. ·ij~,g-.. '~~-~-i85~' 

~ <} 5\ \ Ll o~ ~ Provincia di Benevento .~ AOo: Prot. Generale 
Reg/StroProtocollo Entrata 
Nr.Prot.0028979 Oata04l12/2007 

Oggetto QUADRANGOLARE DI 

PALLA VOLO 28/29112/07 
Dest.n.d. 

r'·_·-:·····, . :'.--.: ... -<.".~'-;~~'~ 
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SPETT.LE PROVINCIA DI BENEVENTO 
UFI;;ICIO SPORT 

:--li~l ..1 '8:DIC~~~~O+ 
'.. .. -.--.------.-.-. -OGGETTO: QUADRANGOLARE DI PALLAVOLO 

28 E 29 DICEMBRE 2007 

}1l 
\, v 

,~j 
" \, 

lni~ 
amanti della pallavolo. // ',\ 
Il termine Volleynsieme coniato per denominare la società~ rawpésenta la più valida importante 
spiegazione dei progetti di questo sodalizio sportivo. 
Ed inizia così quello che risulterà essere negli anni a seguiri un importante cammino costellato da 
numerosissimi successi sporti vi. 
Lo scopo della società è fare sport, ma soprattutto educare i sJoi giovani atleti a coltivare il valore 
deir amicizia attraverso la pratica di un' attività sportiva leale, mai violenta al flne di crescere 
insieme nel rispetto reciproco. 
Negli anni dal 2001 al 2007 la A.S.D. Volleynsieme è stata regina incontrastata del panorama 
provinciale' maschile della pallavolo. 
Infatti: 
nel 2001-2002 la Volleynsieme ha vinto il campionato under 15 maschile; 
nel 2002-2003 ha vinto l'under 16 e l'under 18 maschile nonché il campionato di prima divisione: 
nel 2003-2004 ha nuovamente vinto i campionati maschili under 16 ed under 18; 
nel 2004-2005 il campionato under 18 maschile; 
nel 2005-2006 nuovamente il campionato under 18 maschile. 
Infine (e questa è storia recente) nel 2006-2007 dopo una galoppata strepitosa ha stravinto il 
campionato provinciale di prima divisione accedendo al campionato di serie d a livello 
regionale. 
In questo momento è posizionata al secondo posto dello stesso campionato di serie d a tre punti 
dalla prima ma con una partita in meno. 
Pertanto nessuna società negli ultimi anni è riuscita, a livello provinciale, a far meglio della 
Von~ynsiem~- -a·dimostrazione dello spirito coesivo che contraddistingue il gruppo dirigente e gli 
stessi atleti. 
A quanto detto vanno aggiunte tante altre esperienze vissute dai giovani atleti: tra queste 
l'opportunità di svolgere provini con squadre di serie A quali Treviso-Macerata-Latina e Perugia. 
Ed è con grande orgoglio della società che due giovani atleti hanno superato brillantemente le 
selezioni e di conseguenza hanno potuto usufruire della possibilità di confrontarsi con realtà 
diverse facendo così parte della rosa due squadre di serie A come l'RPA Luigi Bacchi Perugia e 
Andreoli Latina. 

/\ 



A queste esperienze e al lavoro costante dei propri tecnici si deve la crescita di tanti piccoli 
campioni che sono oggetto di vanto della formazione attuale. 
Continuando con la storia della Volleynsieme, va ricordata la grande esperienza che la società (con 
l'intero settore giovanile) ha vissuto nella giornata del 18 Dicembre 2006, allorquando è stata 
invitata a Perugia dalla squadra maschile di serie A ad assistere ad un incontro clou di campionato. 
Un pullman~pienQ:-:di __ giovani atletl-':.~ad~~t-~Lt!In9Zioni ed al-legri~ -unitamente agli allenatori delle 
diverse formazioni ha vissuto una giornata indimenticabile respirando il clima del- c·ampionato· di 
serie A. In tale occasione gli stessi atleti hanno avuto la possibilità di fare la foto di rito con i 
campioni della serie A maschile ma soprattutto con il miglior s'chiacciatore del mondo e capitano 
della nazionale brasiliana GIBA. 
Forte dei tanti successi finora raggiunti, la società tutta ha deciso di organizzare nelle festività 
natalizie un quadrangolare coinvolgendo le seguenti squadre: 
A.S.D. VOLLEYNSIEME MONTESARCHIO (BENEVENTO) 
TECNOCASA VIRTUS BARONISSI (SALERNO) 
A.S.D. CENTRO VOLLEY SAN MARCO (CASERTA) 
OL YMPIA A VELLINO (AVELLINO) 
A.S.VOLLEY MOLINARA (BENEVENTO) 
S.P.OLIMPO CASALNUOVO (NAPOLI) 

L'organizzazione della manifestazione comporterà i seguenti costi: 
• Medaglie, targhe, coppe e premi 
• Accoglienza e ospitalità delle società partecipanti 
• Trasporti e viaggi 
• Buffet e rinfresco finale 

TOTALE 

Pertanto la società A.S.D. Volleynsieme, per la suddetta n1anifestazione, 

CHIEDE 
1. Un contributo relativo alle spese sostenute; 

EURO 
EURO 
EURO 
EURO 

1.150,00 
2.470,00 

580,00 
940,00 

EURO 5.140,00 

2. La possibilità di poter effettuare la manifestazione col patrocinio della Provincia di Benevento. 

Fiduciosi in un positivo accoglimento della presente, l'occasione è gradita per porgere 
DISTINTI SALUTI 

IL PRESIDENTE DELL'.t\.&D. VOLLEYNSIEME 
Dott. ANTONf6 NOT ARIELLO 

G1!.4.~1!f.r;. ..... M~ 1 
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/I Presidente 
dOli. Alberto Abbuonandi 

.-- " -.., 

PANATHLON 
Club BENEVENTO 

"LUDIS IUNGIT" 
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Oggetto: Richiesta Contributo 
Manifestazione Sportiva 
Dellg/12/2007 ( ~~·12· 0+) 

\~ li~~ \~'l ~ DISTRETTO 

V Il 
I I 

821 00 ~nevento ............................... . 
Via F. Flora. 31 - Te!. OR24 J 12270 

Egr. Dott. Giuseppe Lamparelli 
Vice Presidente Consiglio Prov.le 
con delega allo Sport 
Rocca dei Rettori 
Benevento 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocollo Entrata 
Nr.Prot0029734 Data 13/12/2007 

Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO 

Dest.Servizi Settore 

Egr. dr. Lamparelli, questo Club~nternatiOnal che annovera i più impegnati dirigenti e 
atleti delle Federazioni Sportive e che ha tra le finalità" l'affennazione dell'Ideale Sportivo e 
?ei suoi v.alori moral~ ", nell'incontr~/m festazione del 11112/2007, avrà tra i suoi ospiti due 
unportantl personaggt dello sport nazIonale: . \ 

- Enrico Varriale, noto giornalista sportivo ~ale RAI-TV~ \ \ 
Angelo Peruzzi ex portiere della Nazionale di Calcio Italiana. 'i \ 

Stante l'evento annuale, dal rilevante valOre etico, Le chletlo: Perla prima volta e se 
possibile un contributo per le maggiori spese da sostenersi per l'organizzazione. 

Si consentirà cosÌ, anche in questa occasione di dimostrare Ja consueta, cordiale 
accoglienza nella città di Benevento. 

Sicuro della S~·p~~~~, ringrazio e porgo distinti saluti. 
i I·:;.;:.;i:.,'. . .~,: . r--" ,-_ .. -....... . 
i 1 l D I C Z007 ., 

... J .. '--: 
- L-.---.. ----.-.-.----.... -.-

N.B.: Allegasi preventivo di spese. ~ 
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IL PRESIDENTE 
Alberto Abbuonandi 

et u tl.tLCUOUC';-

rt4J~L)AAJo 
<.--.. ----
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1/ Panalhlof1. ('osli/II;/o nel 1951. è slalo ";("(l11o.\'cilllo I~tfìci(fl/ll('nle dal C I. o. (Comitato IntcrI1a::.iol1ole ()/ ill1f1ico) 1/<.:1 I WC'­

Finalilù del Panathloll è l'allcrlll<lziollc dell'idc~11c sporlivo e dci stloi valori morali e euflurali quale s(mmclllo di /i.lrIll:lziolll' 

cd elevazionc della pcrsona e di solidaricttÌ tra g.li uomini c i p()poli (Statuto 19<) I. art. J COlllmél I). 



Il Prt:Sidente 

PANATHLON 
Club BENEVENTO 

"LUDIS IUNGIT' 

aolt, Alber. ,{bbYJH'lCilfili _~ __ _ 

PREVENTIVO SPESE 

DISTRETTO 

V Il 
Il 

82100 Benevento ............................... . 
Via F. Flora. 31 - Te!. 0824 312270 

MANIFESTAZIONE SPOR'FIVA DEL ltl12/2007 

Stampa ManifestilInviti 300,00 

Spese Postali 200,00 

Organizzazione Serata 2.500,00 

Premi di rappresentanza 600,00 

Ospitalità 500,00 

Allestimento Sala 400,00 

Totale Euro 4.500,00 

JI Panll(h •. costituito nel 1951, è slato riconosciuto l~ffìcialmel1le dal C. I. o. (Comitalo Internazionale 01 ÙlllJico) nel 1 WC!. 
Finalità dci ~nalhlon è r.,llcrmazione del l' ideale sportivo e dei suoi valori morali e culturali quale strumento di ronn:lI'.iollc 

cd elevazione della persona e di solidarietà tra gli uomini e i popoli (Statuto 1991, art. J comma I). 


